謹啓

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、アステラス製薬株式会社（以下、アステラス製薬）とLTLファーマ株式会社（以下、LTLファーマ）は、2017年
3月にアステラス製薬が製造販売している長期収載品16製品について譲渡契約を締結し、このたび16製品のうち
下記4製品の国内製造販売承認をLTLファーマが承継※し、本年4月からLTLファーマが販売することになりました
のでご案内申し上げます。

対象製品につきましては、製造販売承認承継日以降、LTLファーマを通じて販売し、情報提供・収集活動等も行います。
引き続き、LTLファーマ株式会社の製品としてご愛顧賜りますようお願い申し上げます。
なお、既移管品および今後予定している移管品については裏面をご参照ください。

※「製造販売承認の承継」とは、承継する医薬品に関する品質・有効性及び安全性についての一切の資料および情報の譲渡を受け、承継者が
　同一品質、再審査・再評価に関する義務を履行することを意味します。

/ 受付時間：  9：00～17：30（土・日・祝日・会社休日を除く）

（上記４製品の製品情報に関するお問合せは、2018年4月2日（月）より受付いたします。）

フリーダイアル： 0120－303－711
ホームページ： https://www.ltl-pharma.com/

LTLファーマ コールセンター

2018年1月

製造販売承認の承継および販売移管のお知らせ

記

■ 対象４製品

■ お問合せ先

2018年4月1日

抗生物質製剤

精神神経用剤

混合ビタミン剤

精神神経用剤

セファメジンⓇα筋注用 0.25g、0.5g
セファメジンⓇα注射用 0.25g、0.5g、1g、2g
セファメジンⓇα点滴用キット 1g、2g

ノイロビタンⓇ配合錠

エミレースⓇ錠 3㎎、10㎎

ロドピンⓇ錠 25㎎、50㎎、100㎎
ロドピンⓇ細粒 10%、50%

承継及び販売移管日 販売名 薬効分類

謹白
LTLファーマ株式会社

LTLファーマからの
お知らせ

〒160-0023　東京都新宿区西新宿6-10-1　日土地西新宿ビル13階

■ 2017年10月1日に承継および販売移管した３製品

2017年10月1日

ニバジールⓇ錠 2mg、4mg

ソランタールⓇ錠 50mg、100mg

ローガンⓇ錠 10mg

高血圧治療剤

鎮痛・抗炎症剤

血行動態改善型降圧剤

承継及び販売移管日 販売名 薬効分類

■ 2020年4月までに承継および販売移管を予定している９製品

未定

ガスターⓇ錠 10㎎、20㎎
ガスターⓇD錠 10㎎、20㎎
ガスターⓇ散 2%、10%
ガスターⓇ注射液 10㎎、20㎎

ナゼアⓇOD錠 0.1㎎
ナゼアⓇ注射液 0.3㎎

ペルジピンⓇ錠 10㎎、20㎎
ペルジピンⓇ散 10%
ペルジピンⓇLAカプセル 20㎎、40㎎
ペルジピンⓇ注射液 2㎎、10㎎、25㎎

ヒポカⓇ 5㎎、10㎎、15㎎カプセル

セフゾンⓇカプセル 50㎎、100㎎
セフゾンⓇ細粒小児用 10%

スポンゼルⓇ

ジョサマイⓇドライシロップ 10%
ジョサマイⓇシロップ 3%

ジョサマイシンⓇ錠 50㎎、200㎎

サワシリンⓇカプセル 125、250
サワシリンⓇ細粒 10％
サワシリンⓇ錠 250

消化性潰瘍用剤

抗生物質製剤

抗生物質製剤

抗生物質製剤

止血用ゼラチンスポンジ

抗生物質製剤

制吐剤

高血圧治療剤

高血圧治療剤

承継及び販売移管日 販売名 薬効分類

LTL7108bd
2018年1月作成